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Concepto
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Derechos a Recibir Efectivo o Eauivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o D de Activos Ci
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Laroo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Ecuivalentes a Laroo Plazo
Bienes Inmuebles. Infraestructura v Construcciones en Proceso
Beenes Muebles

Activos Intanaibles

Depreciacion, Deterioro v Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién oor Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Actvos No Circutantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Metrobis
Al 30 de junio de 2021
(Cifras en Pesos)
2021 2020 Concepto
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
27822274 9636.472 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
7538262 Documentos por Pacar a Corfo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Laroo Plazo

Titulos v Valores a Corto Plazo
1.047.071 97.927 Pasivos Dxferidos a Corto Plazo

Fond. v Blenes de Terc. en Gtia. wo Admdn. a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

28,869,343 17,272,660  TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Laroo Plazo

Documentos por Pagar a Laroo Plazo

Deuda Piblica a Lamo Piazo
21.390.400 2142717153 Pasivos Diferidos a Lamo Plazo

1.731.184 1.731.184 Fond. v Blenes de Terc. en Gtia. vio Admdn, a Laroo Plazo

(19,043,740 (18.051.022) Provisiones a Laroo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aoortaciones
Donaciones de Capital

A de la Haci UbhicaP:
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Eiercicio (Ahorro / Desahorro)

R de Ei

Revaldos

Reservas

Rectif} de Ry de Eiercicios A

EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PUB/PATRIM.

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

4,086,847 5,107,915 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

32,956,192 22,380,575 TOTAL DEL PASNVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

4353922

17.373

2.507.212

2,507,212

20,726,638
20.707.313

10225
5.261.047
2634337
B.726.706

(6.099.906)

25,987,685
32,956,192

5,908,409

2.001.851

2,001,851

T.917.208

20,726,638
20,707.313

160.325

(13.720.568)
14.431.730

(6.974.432)

JUD OE CONTABILIDAD ¥ CONTROL PRESUPUESTAL. DIRECTORA

L LUZ GALLEGOS ROMERO.

BAJO PROTESTA DE VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS ANANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RATONABLEMENTE CORRECTOS Y SON R
L e—

drpcio 41 YRy TS Se Ly e Rpweeied w ‘_

Las notas que acompafan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.

»f NUESTRA CASA



BIERNO DE LA | SECRETARIA DE
6 CIUDAD DE MEXICO ADMINISTRACION ¥ FINANZAS

Metrobus
Estado de Actividades
Dol 01 de enero 2021 al 30 de junio 2021
(Cifras en Pesos)
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE LA GESTION
Impuesios
Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Producios
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes v Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES, munmencus. BSIGNM:IONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Pnrllclpmhm, riach Derivados de la Colab i6n Fiscal y Fondos Distintos de Aporlaciones
Transferencia, A i Subsidi \I"”‘ i v Pensl ¥ Jubllacid

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Vartacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales v Suministros
Servicios Generales

TMNGFERENCM iSlGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
al Sedlor Pablico

vA
Transferencias al Resto del Sector Piiblico
Subsidios vy Subvenciones
Ayudas Sociales
MIM
a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
T i s ala S dad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Particiack

Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
omsmmvmmoumm
Btk Ok ias y Amortizack
Provisiones
Dhrhnll!mdulmm
por | iencia de Estimaci por Pérdida o Delerioro u Obsolescencia
X por Insuficiencia de Proviss
Otros Gaslos
INVERSION PUBLICA
[ ion Puiblica no Capitalizabl

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

35,696,731

35,506,731
1,045,748,786

1,045,749,786

326,323
326,323

1,081,672,839

1,078,588,643
38,074,062
925,021
1.039,580,460

449,969
458,174

8.215)

1,079,038,602

17,232,916

17,332,816
868,066,956

568,066,956

396,852
396,852

885,796,725

899,017,619
30,432,029
2,841,998
865,743,592

489,674
546,139

(46,465)

899,617,293

(13,720,568)

51, 158 y 158 de inis

al p Estado Fi
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Metrobiis
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero 2021 al 30 de junio 2021
' - (Cifras en Pesos)

Concepto - Origen Aplicacién

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes 18,185,802
Derechos a Recibir Efectiva o Equivalentes 7.538,262

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes 949 144
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes

Otres Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Large Plazo
Bienes h y Ce en Proceso
Bienes Muebles 28.350
Activos Intangibles
D g Deterioro y Amartizacién A lada de Bienes 992,718
Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Actives No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 1.554 487
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Piazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracitn a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo 10,426

BASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pager a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondes y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 595,360

16,354,905 s

874,436

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios.

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 26,394,457 26,394,457

JUD DE CONTABILIDAD Y CONTROL PRESUPUESTAL DIRECTORA EJECUTIVAD

.C. SANBRA LUZ GALLEGOS ROMERQ, MTRA. MA
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE

‘4 1 Urecad Secutoth 3o G et de coniurmuded B S ATCU0L 31 104y 19 O L A v Epprrct b B

Las notas que acompanan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo
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'~ Metrobas
Estado de Fiujos de Efectivo
Del 01 de enero 2021 al 30 de junio 2021
_ (Cifras en pesos) ;
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN 1.081,672,830 885,796,725
Impuestos
Cuotas v Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Inaresos por Ventas de Bienes v Prestacion de Servicios 35586.731 17.332.916
Participaciones, Aportaciones, Corvenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal v Fondos Distntos de Aportaciones
Transf ias, Asis iones, Subsidios v Subvenciones, v Pensiones y Jubilaciones 1,045749.786 868,066,956
Otros Oripenes de Operacién 326,323 395,852
APLICACION 1.078,588.643 899,017,618
Servicios Personales 38,074,082 30,432,029
Materiales v Suministros 925,021 2,841,898
Servicios Generales 1.039,589.460 865,743,562
Transferencias was v Asignaci al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios v Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
T ncias 2 Fidel i Mandatos v Contratos Andloos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Ctras Aplicaciones de Operacitn
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 3,084,206 (13,220,894)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION _
ORIGEN 718,470
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 716,470
Otros Ongenes de inversién
APLICACION 7,538,262 65,889
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 65,889
Ofros Ofigenes de Aplicacian 7538262
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION (6,821,792) (85,889)
ORIGEN 24,416,504 14,165,438
Endeudamiento Neto
Interno
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento 24,416,504 14,156,438
APLICACION 2,493,208 25,321,780
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 2,493,206 25,321,780
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 21,923,298 (11,166,342)
INCREMENTC / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 18,185,802 (24,453,124)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIC DEL EJERCICIO 9,636,472 34,089,596
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 27,822,274 9,636,472
A s
JUD DE CONTABILIDAD Y CONTROL PRESUPUESTAL, DIRECTORA EJECUTIVAIE
L C. SANDRATUZ GALLEGOS ROMERO, MTRA. MA DO !
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE N8 SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
La mibrmacion reports 1a Unidad Ej o, de Arficulos 51, 154 y 155 de la Loy oe Austended. e la i

Las notas que acompanan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo \ BORAY DE
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d CIUDAD DE MEXICO
©

Metrobis

Estado de Variacidn en la Hacienda Pﬁhlioa
Del 01 de enero 2021 al 30 de junio 2021

{Cifras en Pesos)
: Hacienda Publica Hacienda Plblica Exceso o
! - Hacienda Pablica / / Patrimonio 1 Patrimonio Insuficiencia en la Ha
Concepto Patrimonio Generado de Generado del Actualizacitn de la Total
] Contribuido Ejercicios Ejercicio Hacienda Publica /
. Anteriores ; Patrimaonio
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DEL 2020 20,726,638 20,726,638
Aportaciones 20,726,638 20,726,638
Donaciones de Capital
Actuali de la H: da Publica / Patri
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DEL 2020 8,707,408 (4.211,149) 4,496,267
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 17,372,700 (12,876,443) 4,496,257
Resultados de Ejercicio Anteriores (8,665,284) 8,665,294
RevalGos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN AL ACTUALIZACION,DE LA HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO NETO DEL 2020
Resultado por Posicién M N
Rasunado por Tenencia de Ac'livos no Monetarios
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DEL 2020 20,726,838 8,707,406 (4,211,149) 25,222,895
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DEL 2021
Aportaciones
Donacienes de Capital
Actualizaci de la Hacienda Publica / Patrimonip
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETQ DEL 2021 {13,720,668) 14,485,368 764,790
Resulhdos del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) (109,646) (109,646}
It de Ejercicio Anteriores {13,720,568) 13,720,568
Ravalnas
Reservas B74,436 874,436
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios A
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBI.ICA ] PMlRMONIO NETO DEL 2021
Resultado por Posicion M
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DEL 2021 20,726,638 (6,013,162) 10,274,209 25,987,685
JUD DE CONTABILIDAD Y CONTROL PRESUPUESTAL, DIRECTORA EJECUTIVA D

_—

. SANDRA LUZ GALLEGOS ROMERO.

del mismo

Las notas que P al
EF-10

son parte

HUESTRA CASA
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CIUDAD DE MEXICO

~ Denominacién de fas Deudas

JEUDA PUBLICA

CORTO PLAZO:

DEUDA INTERMA
Instituciones del Crédito
Titulos y Valores
Armrendamientos Financieros

DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Intemnacionales
Deuda Bilateral
Titules y Valores
Arrendamientos Financieros

SUBTOTAL DE DEUDA A CORTO PLAZO

LARGO PLAZO:

DEUDA INTERMA
Instituciones del Crédito
Titulos y Valores
Amendamientos Financieros

DEUDA EKTEHNA

Dauda Bllaterall
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
SUBTOTAL DE DEUDA A LARGO PLAZO
"OTAL DE OTROS PASIVOS

"OTAL DEUDA PUBLICA Y OTROS PASIVOS

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Mekobds
Estado Anaiibco de la Deuda y Otros Pasivos
Del 01 de enero 2021 al 30 de junio 2021
(Cifras en Posnsj 5

Moneda de

Contratacién

lnﬂmﬁn_._ o Pais
Acreedor

7,917,208
7,917,208

Saldo Inicial del

Saldo Final del
 Periodo

6,968,507
6,968,507

JUD DE CONTABILIDADR Y CONTROL PRESUPUESTAL.

da i Lrugad wto, g9

Las notas que pafan al p Estado Fi

DIRECTORA EJECUTIVA [3

#ios Articulos 51, 154 ¥ 158 de le Ley de Austends d, Tronsparencin e Remuneraciones, Prastscsonss y Ejetco de Recusos ta ln (=11 q aago

son parte integral del

STRACION Y FINANZAS.
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Metrobas
Estado Analitico del Activo
ﬂdﬂdomromﬂdaﬁdtllmlom'l
i (Cifras en Pesos)
Concepto s . Ssldolnicial  CargosdelPeriodo  Abonos del Periodo SaldoFinal  Variacién del Periodo
ACTVO 30,783,504 1,915,834,785 1,013,662,088 32,056,192 245,511,316
ACTIVO CIRCULANTE 26,620,295 1,915,834,785 1,013,585,735 28,869,345 245,587,679
Efectivo y Equivalentes 26,024,632 1,671,456,849 1,660,659,207 27.822.274 1,797,642
Derechos a Recibr Efectivo o Equivalentes 243,338,628 243,338,628 243,338,628
Derechos a Recibir Blenes o Servicios
Inventarios
Almacenes 595,663 1,039,308 587,900 1,047,071 451,408
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Clrculantes
Otros Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE 4,163,200 76,362 4,086,847 (76,362)
Inversiones Financieras a Largo Piazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Infra y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 21,399,403 21,399,403
Activos Intangibles 1,731,184 1,731,184
D 6n, Deterioro y A 4n Acumulada de Bienes (18,967,378) 76.362 {19,043,740) (76,362)
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Actives No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

JUD DE CONTABILIDAD Y CONTROL PRESUPUESTAL.

Las notas que acompaian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo

/ RUESTRA CASA



